Expositio beati Gregorij pape super Ezechielem

Et tu sume tibi sartaginem ferream et pones eam murum ferreum inter te et civitatem.]

Quia ferrum forte metallum est: et in sartagine cibus frigit. Quid per sartagine ferream: nisi spiritualis zeli fortis frixura signatur. Omnis quippe spiritualis zelus doctoris animam frigit: quia valde cruciatum dominum in firmos quosque eterna deserere: et rebus temperantibus delectari conspicit. Quam bene paulus sartagine ferream sumpserat: cum zelo animarum cruciatus dicebat. Quis infirmus et ego non infirmus: quis scandalizans et ego non vroz? 2. Corinth. 12. Ipsum suum cor quod animarum zelus succederat: quid aliud quam sartagine fecerat: in qua amore virtutum contra vitia ardebat. Quod enim verba sartago erat inardescere enim et coquebat: quia incendebat amaritudinem zeli contra vitia: sed alimenta parabat ex sua affecta cogitatione. Sed quid est quod eandem sartagine prophetam intra se et civitatem murum ferreum ponit: nisi quod idem fortis zelus qui nunc in mente doctoris agit: in die extremi iudicii inter eum et animam quam a vitio zelus testis est. Et si audire is qui docet non erit: doctor tamen pro zelo que exhibet de auditoris negligentia reus non sit. Murum ergo ferreum inter se et civitatem ponit: quia ultionis tempore inde doctor ad damnationis periculum munus: unde nunc per zelum custodie cordis frixura patitur. Nullum quippe omnipotenti deo tale est sacrificium quale est zelus animarum. Hinc enim psalmista ait: Zelus domus tue comedit me. ps. 68. Quatum enim frixura cordis que spirituali zelo agit: omnipotentem dominum placat aperte ostendit: cum offerri per legem similia in sacrificium iubet. De qua scriptum est. In sartagine oleo conspersa frigit: offeratque eam calidam in odore suavissimum domino sacerdos qui patri iure successerit: et tota cremabit in altari. Levit. 6. Tunc enim similia in sartagine frigit: cum munda mens iusti per zeli sancti ardorem cremat. Que conspergi oleo precipit: id est caritati misericordie misericordie

que in conspectu omnipotentis domini ardet et lucet. Conspergit ergo oleo mens que in sartagine frigit. Quia in sancti zeli distributione necesse est ut ex misericordie virtute et ardeat et clarescat. Amat enim eundem ipsum quem insequi videat. Unde et calida in odore suavissimum domino offerri precipit: quia si amor et zelus non habet ea que de sartagine offerit calorem similia amittit. Et notandum quis eam offerre precipit: videlicet sacerdos qui patri iure successerit. Ille enim sacerdos patri iure succedit: qui esse se omnipotentis domini filium moribus demonstrat: atque a nobilitate intima operum suorum ignobilitate non discrepat. Que in altari tota cremari precipit: ut videlicet holocaustum fiat. Holocaustum enim totum incensum dicitur. Unde et in translatione altera in hoc loco hec eadem similia: que in sartagine frigitur holocaustum fieri iubet. Hoc autem inter holocaustum et sacrificium distat: quia omne quidem holocaustum sacrificium est: non omne sacrificium holocaustum. Sunt enim multa bona que aguntur sacrificia: sed holocaustum non sunt: quia totam mentem in amore spirituali minime incendunt. Qui enim sic operantur ea que dei sunt: ut tamen et quedam que sunt seculi non relinquunt: nimirum sacrificium et non holocaustum offerunt. Qui autem cuncta que mundi sunt deserunt: et totam mentem igne divini amoris accendunt: hi nimirum omni potentia domino sacrificium et holocaustum fiunt. Similia itaque in sartagine est munda mens iusti in zeli spiritualis afflictione: que per sollicitudinem animarum frigit: et non solum sacrificium: sed etiam holocaustum domino esse deputat. Sumamus ergo sartagine ferream: et ponamus eam murum ferreum inter nos et civitatem: id est assumamus zelum forte in inter nos et auditoris nostri animam inveniamus hanc postmodum forte munitionem. Tunc enim hunc murum ferreum inveniri sumus: si nunc eum fortiter tenemus: videlicet docendo custodiendo: suadendo: increpando: mulcendo: terrendo: aliquando leniter: aliquando vero etiam severius agendo. De qua recessu sequitur subditur.

Et obfirmabis faciē tuam ad eā ⁊ erit in obsidione.

Quid est obfirmare faciē ab iherusalez in latere descriprā: nisi vt ei anime cui celestis pacis visionē doctor denūciat: si ad huc eam infirmari in suis actibus conspicit: remissiorē ⁊ clemētiore se minime ostēdat. vnde scriptū est. **F**ilie tibi sunt serua corpus illarum ⁊ nō ostendas hilarē faciē tuā ad illas. **I**n firme quippe aīe atq; ad appetitū mūdi veditē aliquādo meli⁹ ex seueritate seruant vt obfirmata facies: id est p seueritatis custodias ab omni spe frivole remissionis abducta inconstantes animam terreat atq; a delectatione vitiorum distractionis rigore cōstringat. **Q**uod cum a doctore agitur semper necesse ē vt dulcedo ⁊ humilitas ī corde teneat: qua tenus ⁊ multum amet ⁊ nunq̄ contra eū per elationē superbiat: cui tamen amores suum ⁊ humilitatem pro vilitate eius p dere recusat. **S**equitur.

Et circūdabis eam.

Circūdat doctor auditoris animā: cum in omne quod in hac vita agitur: temptationum laqueos apponit posse denūciat vt dum vbiq; sit mens pauida vbiq; circūspēcta quāto timidior tanto vigilantior luuat. **S**equit̄.

Signum est domus israel.

Si ad historiaz obsidionis que iuxta litteram facta est. signū est dom⁹ israel qd propheta fecit. **S**i vero ad ministeriū qd quotidie erga vniuscuiusq; animā a doctore agit: signū est dom⁹ israel ⁊ hoc qd egit ⁊ hoc qd agendū nunciavit. **Q**uia si cur domus israel obsidionē corporaliter ptilicitia vnaqueq; anima que iam seruire omnipotenti deo incipit: obsidentes se in idias malignoꝝ spiritū sentit. a quibus si vere eripi appetit: scire debet quia eripi sua virtute non possit: sed eius necesse est vt adiutorium speret: qui nos ⁊ in carne corruptibili viuentes per redemptionis sue mysterium potest etiam super spirit⁹

qui sunt sine carne roborare **I**esus christ⁹ dominus noster. **Q**ui viuit ⁊ regnat cum patre in vnitare: spiritus sancti de⁹. **P**er omnia secula seculozum **A**men.

Omeliarum beati **G**regori⁹ pape super **E**zechielz liber primus finit feliciter.

Expositio beati Gregorij pape super Ezechielem

Incipit prefatio Omeliaruz
bri Gregorij pape libri secūdi.

Quia multis curis premēs-
rib⁹ Ezechielis pphete
librū coraz charitate v̄ra
totū p ordinem p̄scrutari
nō licuit: bonis vestris de-
siderijs placuit petere: vt
salte extrema ei⁹ visio q̄ ei facta est de edi-
ficio in mōte p̄litu: q̄ r̄ cūctis est visio-
nib⁹ eius obscurior: exponi debuisset. Et
quidē volūtatī vestre me parere necesse ē
s̄ duo sunt q̄ hac in re p̄turbāt aīm meū.
Anū q̄ hec eadē visio tante obscuritatis
nebulis tegit: vt vix in ea aliqd̄ intellectu
interlucēte videat. Aliud q̄ iā Aguiluz
lōgobardozū regē ad obsidionē nostrā sū-
mope festinantē padum transisse cognoui-
mus. An̄ p̄sate fratres charissimi i cali-
giniosis ac mysticis sensib⁹ penetrare qd̄
valeat mēs misera: timoris sui p̄turbatio
nibus occupata. Quāto enim circa terre-
na pl⁹ satagit: tāto in his que sūt celestia
min⁹ videt. p̄ eo q̄ curis suis extra se du-
citur: r̄ valde inr⁹ minor ē: qz scriptū est.
Deprimūt terrena inhabitatio sensum m̄l-
ta cogitantē. Sap. 9. Que enim supiora
penetrare etiā collecta nō sufficit: pensate
quid agere poterit diuisa? Scim⁹ autē:
scim⁹ oēs qz r̄ fluuius qui i multis riuus
diuidit: a suo alueo siccat. Sed tamē iter
hec adest supna gratia. Et si mentē meā
cogitationū mearū p̄dera dep̄mūt: ves-
trozū hāc p̄ne desideriozū leuāt. Obscu-
rū quidē valde est opus qd̄ aggredimur:
s̄ ponam⁹ in aīo: qz nocturnū iter agim⁹
restat ergo vt hoc palpando carpiam⁹.